ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                              CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

Av. 28 de Dezembro S/Nº, CEP: 96545-000, secretaria@camaranovocabrais.rs.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE NOVO CABRAIS/RS.

AUTOR: Vereadora Camila Fritz

BANCADA: MDB

ASSUNTO:   PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 031/2025

A Vereadora que está subscreve requer a Vossa Excelência que, após os

trâmites regimentais, seja encaminhado ao Plenário, e após aprovado ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal e após à Sec. Competente, o seguinte:

JUSTIFICATIVA:

 A referida luminária está sem funcionar, o que tem gerado grande preocupação
entre os moradores da área. A falta de iluminação adequada compromete seriamente a
segurança de quem transita pelo local, principalmente no período noturno.

                                                                       Sala de Sessões, 06 de maio 2025.

Camila Fritz

Vereadora MDB

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA:

Que sejam tomadas as devidas providências para o conserto das

luminárias no poste de iluminação pública localizado na Localidade de

Cerrito da faixa- Anildo Alves de Oliveira ao lado da fábrica de moveis

Menezes, às margens da RSC-287.